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Lausuntopyyntö luonnoksesta valtioneuvoston kulttuuripoliittiseksi selonteoksi

Visio

Kannatatteko kulttuuripoliittisen selonteon visiota? 
Kyllä / En.  Jos ette, kuvailkaa mahdolliset muutostarpeet.

Kyllä

Mahdolliset muutostarpeet.

Bildningsalliansen understöder till den kulturpolitiska redogörelsens vision. Vi saknar delvis den fria 
bildningens roll och betydelse när det gäller att främja och förverkliga kulturpolitiska åtgärder som 
sedan ska bidra till en mera hållbar och mänsklig framtid. Fria bildningen och föreningslivet ger 
möjlighet till att utöva olika konstformer både som hobby och professionellt. 

Tavoitteet

Kannatatteko kulttuuripoliittisen selonteon neljää tavoitetta? 

Kyllä, tavoitteet vastaavat omaa näkemystäni 

Jos vastasitte en, kuvailkaa tiiviisti mahdolliset muutostarpeet.

Kultur ska vara en rättighet för alla och därmed är det speciellt viktigt att man följer upp hur de 
språkliga rättigheterna uppfylls och att det allokeras tillräckliga anslag också för kulturell verksamhet 
riktad till minoriteter. Dessutom behöver kulturen vara tillgänglig också i rurala områden och för alla 
åldersgrupper. 

Toimenpide-ehdotukset

Tässä on lueteltu yhdeksän toimenpidekokonaisuutta. Mitkä raportin toimenpide-ehdotuksista ovat 
mielestänne kaikkein tärkeimmät ja kiireellisimmät toteuttaa? Valitse ensin yksi (1) haluamasi 
toimenpidekokonaisuus ja kirjoita sen jälkeen haluamasi toimenpide-ehdotukset alla olevaan tilaan kaikki 
peräkkäin. Valitse yhteensä enintään viisi (5).
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 Kulttuurin perusta tulevaisuuskestäväksi [Det måste finnas möjlighet och resurser för kulturen att 
vara kreativ, modig och nyskapande. Utan en stadig grund, med starka strukturer och tillräcklig 
finansiering är det svårt att skapa ett hålbart kulturliv]

Oma roolinne tulevassa toimeenpanossa

Millaisena näette oman tai edustamanne tahon roolin kulttuuripoliittisenselonteon toimeenpanossa?

Bildningsalliansen ser den fria bildningen som vi representerar som en viktig aktör både för 
professionellt och amatörmässigt utövande av våra olika konstformer. Fri bildning erbjuder 
arbetsplatser för professionella och erbjuder finländare möjligheter att höja sin kompetens och sina 
färdigheter inom olika konstformer. Dessutom är den fria bildningen en viktig bärare av vårt 
nationella immateriella kulturarv. Den fria bildningen erbjuder också grundläggande 
konstundervisning och skapar på det viset mera tillgänglig konstundervisning för barn, unga och 
vuxna. 

Tiivistelmä näkemyksistänne

Tähän voitte kirjoittaa mahdolliset muut kulttuuripoliittista selontekoa koskevat huomionne.

Tack för ett gediget arbete med den kulturpolitiska redogörelsen. Det finns många fina aspekter med 
redogörelsen och kulturens betydelse för framtidens Finland. Bildningsalliansen saknar delvis den 
fria bildningens roll och betydelse när det gäller att främja och förverkliga kulturpolitiska åtgärder 
som sedan ska bidra till en mera hållbar och mänsklig framtid. Fria bildningen och föreningslivet ger 
möjlighet till att utöva olika konstformer både som hobby och professionellt. Bildningsalliansen 
anser att man behöver göra konsekvensbedömning på hur alla inbesparingar kommer att påverka 
möjligheterna att förverkliga de målsättningar man satt i den kulturpolitiska redogörelsen. I det 
kommande åtgärdsprogrammet önskar Bildningsalliansen att man lyfter med den fria bildningen 
som en viktig aktör och ser vilka uppdrag som den fyller och/eller kan fylla. Den fria bildningen har 
möjligheter att öka tillgängligheten till kulturutövande då den finns repesenterad i alla kommuner.  

Den fria bildningen har målinriktade utbildningar inom olika konstformer som ger goda möjligheter 
till vidare studier inom området. Det här behöver man beakta då man tänker på hur man kan väcka 
intresse för ett professionellt konstnärligt utövande. 

Kultur främjar existentiellt välmående och inkludering.

Vidare önskar Bildningsalliansen att man beaktar de åtgärder som gäller konst och kultur inom den 
utbildningspolitiska redogörelsen för att undvika överlappande.

Nordin Henrika
Bildningsalliansen rf


